СПбГУ

ПРОТОКОЛ

Совещания заместителя директора Института химии по молодежной политике с

представителями Студенческого совета и обучающимиен Института химии

10 июня 2022 .N2 43/6-02-20

Председательствующий- А.Ю.Пулялина, доцент кафедры химической термодинамики и

кинетики, заместитель директора по молодежной политике

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

1 уководителей учебно-научных подразделений Организационного управления
П и с ствовали:

!Обучающаяся, председатель Студенческого совета Института
iхимии СПбГУ

1

Повестка дня:

, 1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
12. Об опросе обучающихся, посвященном качеству образования.

А.А.Солунина

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

А.Ю.Пулялина, А.А.Солунина

Обсуждался вопрос организации учебного процесса. А.А.Солунина сообщила, что

ней обратились обучающиеся 1 курса, прошедшие защиту курсовых работ 1 года

1обучения. Студенты отмечали, что в процессе защиты членами комиссии задавался ряд
!вопросов, ответы на которые предполагает определенные знание материала дисциплин,
реализуемых согласно учебному плану только в последующих семестрах.

1.1. Принято для информации.

2. Об опросе обучающихся, посвященном качеству образования.

А.Ю.Пулялина, А.А.Солунина

1

А.Ю.Пулялина проинформировала, что Центр мониторинга качества образования
,проводит опрос по оценке учебных дисциплин по итогам весеннего семестра 2021-2022 учебного
1

на отдельных образовательных программах Института химии: «Химия» и «Химическое

материаловедение». Срок окончания сбора данных- 30.06.2022г. Александра Юрьевна попросила

тудсовет дополнительно проинформировать обучающихся об опросе .

. 1. Принято для информации.

редседательствУJОrций А.Ю.Пулялина

екретарь Е.Н.Шабашова